
Pagina 1 

                                                           

 

LICEO ”Gian Vincenzo GRAVINA” 
 

SCIENZE UMANE - LINGUISTICO  –  ECONOMICO SOCIALE  –  MUSICALE  –  COREUTICO 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Determina lavori di ripristino illuminazione ingresso plesso San Francesco, sensi 
dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016, mediante affidamento 
Diretto . 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti  dall'articolo 25, comma 2,  del  decreto legislativo 30 marzo 2001,  n. 165, 
dall’articolo  1,  comma 78, della  legge n.  107 del 2015 e  dagli  articoli 3 e 44  del 
succitato D.I. 129/2018; 

    VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004938 - 28/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA



Pagina 2 

                                                           

 

LICEO ”Gian Vincenzo GRAVINA” 
 

SCIENZE UMANE - LINGUISTICO  –  ECONOMICO SOCIALE  –  MUSICALE  –  COREUTICO 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO 

 
 
 
 
 
 
 

Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per 
sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in 
condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la 
ripresa dell’attività didattica a settembre, istruzioni operative per le istituzioni 
scolastiche ed educative statali; 
 
 

   VISTA 
 
 
 
 

La  necessità di ripristinare l’illuminazione nell’ingresso e nelle sale didattiche  del 
plesso sopra citato;  
 

  CONSIDERATO che  l'articolo 231 del D.L. 19 Maggio 2020 n. 34 c.d. Decreto rilancio ha destinato 
delle risorse finanziarie per la ripresa in sicurezza dell’attività didattiche; 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 
l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 
 
 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 
cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

 
 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004938 - 28/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA



Pagina 3 

                                                           

 

LICEO ”Gian Vincenzo GRAVINA” 
 

SCIENZE UMANE - LINGUISTICO  –  ECONOMICO SOCIALE  –  MUSICALE  –  COREUTICO 

 

 

 

 
  

CONSIDERATO L’urgenza di effettuare i lavori di installazione lampade  nelle sale e nell’atrio del 
plesso; 

 

 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affido diretto della fornitura 
e posa in opera  di lampade a led e alimentazione della Lim presente nella sala coreutico; 
 
Alla Ditta Elettricamente S.r.l.s  con sede in Via Acqubona,2 88900 Crotone;  

 
                   

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Donatella Calvo 

 
 
           

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004938 - 28/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA


		2020-10-29T08:59:56+0100
	CALVO DONATELLA




